

MCOP No. 52 /2021

தேதி- 22.02.2024

பெயர் : திரு. கன்னியப்பன் த/பெ. ராமசாமி

ம.சா.1- 1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

எதற்காக மனு போட்டுள்ளேன் என்றால் மகன் இறந்ததற்காக போட்டுள்ளேன். எவ்வளவு தொகை நஷ்ட ஈடு கேட்டுள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. விபத்தை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை, போன் மூலம் தகவல் தெரிந்துக்கொண்டேன். வாகன உரிமையாளர் 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீதும் காப்பீடு நிறுவனம் 2ம் எதிர்மனுதாரர் மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாகனம் மினிலாரி என்றால் சரிதான். வாகனத்தை வாகனத்தின் உரிமையாளர் ஓட்டவில்லை என்றாலும் வேறொருவர் ஓட்டினார் என்றால் சரிதான். ஓட்டுனரை வழக்கில் சேர்த்துள்ளோமா என்றால் சேர்த்துள்ளேன். என்னுடைய மனுவில் மினி லாரி ஓட்டுனார் அஜாக்கிரதை மற்றும் அதிவேகத்தால் தான் விபத்து நடந்தது என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தின் போது என் மகன் Hero Honda Splendor Plus இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிச்சென்றார் என்றால் சரிதான். மினிலாரி இரண்டாம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்திற்கு பதிவு சான்று ,காப்பீடு சான்று ஓட்டுனருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் எல்லாம் சரியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அனைத்து ஆவணங்களும் மனுவில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். விபத்து வாகனம் காப்பீடு செய்யப்பட்டதால் நான் இரண்டாம் எதிர்மனுதாரர் மீது தான் வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரிமனுதாரர். மீதான என்னுடைய மனு

நிலைதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. இம்மனுவை 1ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து
மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

// Sd// K.Vijaya, B.Sc, B.L.,
Additional District Judge.
Arani.