

MCOP No.52/2021

தேதி- 18.10.2024

பெயர் : திரு. கன்னியப்பன், த/பெ. ராமசாமி

ம.சா.1 இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

என்னுடைய மகன் அன்பு என்பவரின் வேலை சம்மந்தமான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் அவ்வாறான ஆவணங்கள் ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மகனின் வருமானம் சம்மந்தமான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவ்வாறான ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

நான் விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் நான் பார்க்கவில்லை, என்னுடைய மனைவி பார்த்துள்ளார். காவல் நிலையத்தில் புகார் யார் கொடுத்தார் என்றால் என்னுடைய மனைவி கொடுத்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கையில் நான் தான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னுடைய மனைவி உஜாராணி என்பவர் தான் புகார் கொடுத்தார். ம.சா.ஆ.1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் தர்மராஜன் என்பவர் தகவல் சொல்லி தான் என்னுடைய மனைவி விபத்தை கேள்விப்பட்டதாகவும் என்னுடைய மனைவி தான் எனக்கு தகவல் சொன்னதாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

ம.சா.ஆ.1 முதல் தகவல் அறிக்கை ஆவணம் என் மனைவி விபத்தை கேள்விப்பட்டு கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் மகன் அன்புவிற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் கிடையாது என்றால் சரிதான். விபத்தன்று என்னுடைய மகன் தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்றால் அதை பற்றி

எனக்கு தெரியாது. என் மகன் அதிவேகமாக வந்து திரும்பும் போது லாரியில் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. லாரி ஓட்டுநருக்கு கனரக வாகனங்களை இயக்கும் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் காப்பீட்டு நிறுவனம் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல.

ம.சா.ஆ.12 மாதிரி வரைபடத்தின் படி என்னுடைய மகன் மீது தான் தவறு என்று தெரிய வருகிறது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை பொறுத்த வரை காப்பீட்டு நிறுவனம் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேலும் 2ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Sujatha,
Additional District Judge.
Arani.