

MCOP No.52/2021

தேதி- 10.12.2024

பெயர் : திரு.புபதி, த/பெ. முனுசாமி

ம.சா.2 இன்று அழைக்கப்பட்டு 1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

நான் எதற்காக இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வருகை தந்துள்ளேன் என்றால் சாட்சி சொல்வதற்காகவும் மேலும், சம்பவம் என் வீட்டிற்கு முன்பு நடந்தது. என்று விபத்து நடந்தது என்றால் 15.05.2021 அன்று விபத்து நடந்தது. சம்பவம் நடந்த நேரம் என்ன என்றால் காலை சுமார் 8.30 மணி இருக்கும். கன்னியப்பன் மற்றும் உஜாராணி ஆகியோரை எனக்கு நன்கு தெரியுமா என்றால் நன்றாக தெரியும். விபத்தில் மனுதாரரின் மகன் இறந்து போனது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு நன்றாக தெரியும், பக்கத்து ஊர்க்காரர்.

விபத்தில் இறந்த மனுதாரரின் மகனுக்கு விபத்தின் போது என்ன வயது இருக்கும் என்றால் சுமாராக 19 வயது இருக்கும். விபத்தில் இறந்து போன மனுதாரரின் மகன் விபத்து சமயத்தில் என்ன வேலை செய்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. விபத்தை நான் நேரடியாக பார்த்தேனா என்றால் நான் நேரடியாக பாக்கவில்லை, டம் என்ற சத்தம் கேட்டு தான் நான் வீட்டை விட்டு வெளியே வந்து பார்த்தேன்.

என் வீட்டிலிருந்து விபத்து நடந்த இடத்திற்கும் எவ்வளவு தொலைவு என்றால் சுமார் 10 மீட்டர் இருக்கும், காம்பவுண்டிற்கும் விபத்து நடந்த இடத்திற்கும் 5 மீட்டர் தூரம் தான் இருக்கும். நான் சத்தம் கேட்டு வீட்டை விட்டு வெளியே வந்து விபத்தை பார்த்து விட்டு பின்பு நான் தான் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரர்களை எனக்கு நன்கு தெரியும் என்பதால் தான் நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, உண்மை சம்பவத்தை நேரடியாக

சொல்கிறேன்.

சாட்சி சம்மன் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் இருந்து வராமல் நானாகவே வந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, உண்மையாக நான் பார்த்த சம்பவத்தை பற்றி தான் சொல்கிறேன்.

2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

என்னை போலீசார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள் நானும் போலீசாரிடம் ஸ்டேட்மண்ட் கொடுத்துள்ளேன். விபத்து சாலை மூன்று வழி சாலை என்றால் சரிதான், பேருந்து செல்லும் வழி தான். அதனால் தான் அந்த சாலைக்கு ரோடு தெரு என்று பெயர் என்றால் சரிதான். நான் மனுதாரர் கன்னியப்பனுக்கு நேரடியாக தகவல் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

கன்னியப்பனை எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றல் சரிதான். நான் விபத்தை நேரில் பார்த்துள்ளேன், நான் ஏன் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் எனக்கு அவ்வளவு விவரம் தெரியாது. நான் விபத்தை நேரில் பார்த்துள்ளேன் என்று சொல்வது தவறு என்றாலும், என்னுடைய முகவரி தவறு என்றாலும், நான் கன்னியப்பனுக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge.
Arani.