

## MCOP No.52/2021

தேதி- 20.01.2025

பெயர் : திரு. ராஜேஜ்குமார், த/பெ.மாணிக்கவாசகம்

ம.சா.3 10.01.2025 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் விசாரணைக்கு 1ம்

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

என் கடையில் வேலை செய்த பையனுக்கு விபத்து ஏற்பட்டது என்ற காரணத்தினால் நான் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் என்ன கடை வைத்துள்ளேன் என்றால் மொபைல் ஊப் வைத்துள்ளேன். விபத்தை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் நேரில் பார்க்கவில்லை, விபத்து ஏற்பட்டு அரை மணி நேரம் கழித்து எனக்கு போன் தகவல் கிடைக்கப் பெற்று நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்குச் சென்று பார்த்த போது அங்கு ஆம்புலன்சில் ஏற்றிச் சென்றனர்.

நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு ஏதாவது சம்மன் வந்ததா என்றால் இல்லை. என்னிடம் வேலை செய்த பையனுக்கு (அன்புவிற்கு) நான் எவ்வளவு சம்பளம் வழங்கினேன் என்றால் ரூ.16,500/-. அதற்கான ஆதாரம் ஏதாவது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அன்புவின் தந்தையிடம் கொடுத்துள்ளேன் மற்றும் அன்புவின் வங்கி கணக்கில் பரிவர்த்தனை செய்துள்ளேன்.

நான் என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் மனுதாரர்களை நன்றாக தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளேன், அதனால் நான் மனுதாரர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2ம் எதிர்மனுதாரர் வழக்கறிஞரின் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,  
Additional District Judge,  
Fast Track Court, Arani.