

MCOP No.52/2021

தேதி- 24.03.2025

பெயர் : திரு. கன்னியப்பன், த/பெ. ராமசாமி

ம.சா.1 சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை-

ம.சா.ஆ.19 ஆவணத்தை எதற்காக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என் மகன் அன்பு வேலை செய்ததற்கு பணம் வந்ததற்கான ஆதாரத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். ம.சா.ஆ.19 ஆவணத்தில் யார் யாரிடமிருந்து எவ்வளவு பணம் எதற்காக வந்தது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், வேலை செய்ததற்காக சம்பளமாக வந்தது என்பதற்காக எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அது மாதிரி எதுவும் இல்லை, என் மகன் அன்பு வேலை செய்ததற்கான பணம் தான் அது.

என் மகனின் Income Tax Returns தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. அவ்வாறு தாக்கல் செய்தால் தான் வங்கி பரிவர்த்தனையில் உள்ளது எல்லாம் Reflect ஆகும் என்றாலும், ம.சா.ஆ.19 ஆவணத்தில் உள்ள விவரங்கள் அதில் வராததால் தான் Income Tax Returns தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்பது சரியான தவறா என்றால் சரிதான். என் மகனுக்கு மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வருமானம் கிடையாது என்றாலும், வருமானத்தை அதிகமாக காண்பிக்க தான் ம.சா.ஆ.19 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, என் மகனின் வருமானத்தை காட்ட தான் ம.சா.ஆ.19 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

நான் சொல்வது போல் ம.சா.ஆ.19 ஆவணமானது என் மகனின் வருமானத்தை காட்டுவதாக இல்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக அந்த ஆவணத்தை

தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge,
Fast Track Court, Arani.