

MCOP No.52/2021

தேதி- 18.09.2025

பெயர் : திரு. கிருபாகரன், த/பெ. முர்த்தி

எ.ம.சா.1 24.07.2025 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் விசாரணைக்கு 2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் என்னுடைய டிவைர் திரு. எஸ். தமிழ்ச்செல்வன், என்னுடைய வாகனம் TN 23 AX 1530 அசோக் லைலேண்ட் வண்டியை சரியான பாதையில் மோட்டார் வாகன சட்ட திட்டங்களுக்குட்பட்டு ஆரன் அடித்துக் கொண்டு சாலையின் இடது புறமாக சரியாக ஓட்டிச் சென்றார் என்றும், அப்போது எதிரில் வந்த மனுதாரரின் மகன் அன்பு என்பவர் ஓட்டி வந்த TN 23 CS 2585 Hero Splendor Plus என்ற இரு சக்கர வாகனத்தை விபத்து ஏற்படுத்தக் கூடிய அளவிற்கு வேகமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும் ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்று கூறியிருக்கிறேன் என்றால் கூறியிருப்பது சரிதான்.

மனுதாரரின் மகனின் கவனக்குறைவு தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று சொல்லியுள்ளேன் அது சரிதான். என்னுடைய ஓட்டுநர் தமிழ்ச்செல்வன் என்பவர் பெயரில் எந்த தவறும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் விபத்து நடந்த பிறகு இன்சூரன்ஸ் கம்பெனிக்கு தகவல் தெரிவித்தேனா என்றால் தகவல் தெரிவித்தேன். எப்படி தகவல் கொடுத்தேன் என்றால் போன் மூலமாக தகவல் கொடுத்தேன். இன்சூரன்ஸ் போட்ட ஏஜெண்டுக்கு போன் மூலமாக தகவல் சொன்னேன்.

இன்சூரன்ஸ் கம்பெனிக்கு நேரடியாக தகவல் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஏஜெண்டுக்கு போன் செய்தேன் என்பதற்கு ஆதாரம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.7 என்னுடைய ஓட்டுநரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஆவணத்தில் அவருக்கு கனரக வாகனங்கள் இயக்குவதற்கான தகுதி இல்லை

என்றால் ம.சா.ஆ.7 ஆவணத்தின் அசலை பார்த்து தான் கொடுத்தேன். ம.சா.ஆ.7 ஆவணத்தின் படி கனரக வாகனங்களை இயக்குவதற்கு தகுதி இல்லை என்றாலும், அவ்வாறு அதில் குறிப்பு எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் Batchக்கு அப்பளை செய்துள்ளதாகவும், ம.சா.ஆ.7 ஆவணத்தின் அசலை காண்பித்ததாலும் நான் என்னுடைய வாகனத்தை ஓட்டுநரிடம் கொடுத்தேன்.

என்னுடைய ஓட்டுநருக்கு கனரக வாகனங்களை இயக்குவதற்குண்டான ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றாலும், நான் என்னுடைய ஓட்டுநரிடம் வாகனத்தை ஒப்படைத்தது தவறு என்றாலும் சரியல்ல. மேற்கண்ட காரணத்தினால் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி எந்தவித நஷ்டஈடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டது அல்ல என்றாலும், நான் தான் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றாலும் சரியல்ல. இன்சூரன்ஸ் கம்பெனியை பொறுத்த வரை தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Petitioners / Respondents and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge,
Fast Track Court, Arani.